
 

____________________ _____    _______ _________________________  
                   R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA PEQIN 

.Nr.___.prot.                                                                Peqin, më 23/04/2024  
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data 23.04.2024 

Drejtuar: “Kastrati” sh.p.k., Nr.Nipti J61813529P, Adresa: Lagjja 14, Rruga Tirana, Durrës. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedure e Hapur e Thjeshtuar - Mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00813-04-10-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje karburanti”, me fond limit 8,370,000 Lekë 

(tetëmilionetreqindeshtatëdhjetëmijë) pa TVSH, vënë në dispozicion nga buxheti i bashkisë Peqin, 

me kohëzgjatje nga nënshkrimi i Kontratës deri në lëvrimin e sasisë totale. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [4.15.2024] [19]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “Ergen” sh.p.k.                     J69405118J 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it   

Vlera 8,236,817 (tetëmilionedyqindetridhjetëegjashtëmijëetetëqindeshtatëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.  “Kastrati” sh.p.k.      J61813529P 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it   

Vlera 8,370,000 (tetëmilionetreqindeshtatëdhjetëmijë) lekë pa TVSH, me normë fitimi të shprehur 

në vlerë absolute 17 (shtatëmbëdhjetë) lekë/liter. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:. 

 

1. “Ergen” sh.p.k.      J69405118J 

           Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it  arsyet e mëposhtme 

 

Oferta juaj u vlerësua me kujdes në bazë të kushteve dhe kërkesave të përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe dokumentat e tenderit. Jeni skualifikuar për arsyen (et) e mëposhtme: 

Dokumentacioni administrativ-ligjor-kualifikues i paraqitur nga operatori ekonomik “Ergen“ 

ah.p.k. nuk eshte i plote dhe nuk perputhet  plotesisht me kerkesat e Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, te percaktuara ne dokumentat e tenderit per keto arsye; 

1. Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.3 te kritereve te vecanta te kualifikimit “Subjekti 

ofertues duhet te paraqese nje vertetim te leshuar nga ISHTI, qe vërteton se subjekti ofertues ka 

tregtuar karburante sipas standarteve te legjislacionit Shqiptar dhe nuk ka patur penalitete per 

shkelje te cilesise përgjatë vitit të fundit”, për arsye se nuk ka paraqitur/dorëzuar në SPE 

dokumentin e kerkuar në pikën 2.3.3 te kritereve te vecanta te kualifikimit dhe konkretisht: 

a) Vertetim te leshuar nga ISHTI. 

2. Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.4 te kritereve te vecanta te kualifikimt “Operatori 

ekonomik duhet te paraqese Vërtetim teknik te leshuar nga Organet e Miratuara të Vlerësimit të 

Konformitetit (OMVK, Leje mjedisore te tipit B, te leshuar nga QKL, Akt-Teknik te leshuar nga 

PMNZH, dhe Police Sigurimi lëshuar nga shoqerite e sigurimeve qe operojne ne Shqiperi per 

distributoret e shitje me pakice, te cilat duhet te jene brenda afatit te vlefshmerise daten e hapjes 

se ofertave) për depozitat e  tregtimit  qe vërteton kapacitetet depozituese lidhur me  rezervat e 

operatorit ekonomik, per te garantuar vazhdimesi ne furnizim, sipas kerkesave te autoritetit 

kontraktore”, për arsye se nuk ka paraqitur/dorëzuar në SPE dokumentat e kërkuara në pike 2.3.4 

dhe konkretisht:  

a) Leje mjedisore te tipit B, te leshuar nga QKL,  

b) Akt-Teknik te leshuar nga PMNZH. 

3. Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.7 te kritereve te vecanta te kualifikimit; 

 “Të gjitha stacionet e tregtimit me pakice te karburanteve detyrimisht duhen te jene te pajisur me 

dokumentacion si me poshte: 

- Licence leshuar nga pushteti vendor per tregtim karburantesh me pakice;  

- Certifikate e mbrojtjes nga zjarri nga M.Z.SH; 

- Flete analiza të lëshuar nga ISHTI e cila duhet të jetë lëshuar brenda 30 ditëve nga data e 

hapjes së ofertave”, 

për arsye se nuk ka paraqitur/dorëzuar në SPE dokumentat e kërkuara në pike 2.3.7 dhe 

konkretisht: Flete analiza lëshuar nga ISHTI është më datë 19.2.2024 dhe duhej paraqitur/dorëzuar 

në SPE brenda 30 ditëve nga data e hapjes së ofertave, pra 30 ditë nga data 22.4.2024.” 

4. Operatori ekonomik në Shtojcën 1 “Formulari i Ofertës”, shkronja (d) “Norma e fitimit e 

shprehur në vlere absolute”  nuk ka deklaruar me shifra, fjalë dhe/ose përqindje, normën e fitimit 

të shprehur në vlerë absolute, e cila është në kundërshtim me Kriteret e Përzgjedhjes të përcaktuara 

në këtë procedurë prokurimi. 

 

*  *  * 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Kastrati” sh.p.k., me Nr.Nipti 

J61813529P dhe adresë: Lagjja 14, Rruga Tirana, Durrës, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

8,370,000 (tetëmilionetreqindeshtatëdhjetëmijë) lekë pa TVSH, me normë fitimi të shprehur në 

vlerë absolute 17 (shtatëmbëdhjetë) lekë/liter / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
  

     

 
KRYETARI I BASHKISË 

 

/ Bukurosh MAÇI / 
 


